Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Araguatins

EDITAL Nº 66/REI/IFTO, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

2ª CHAMADA - VESTIBULAR UNIFICADO 2025/1

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO CAMPUS ARAGUATINS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS,  nomeado pela Portaria AGT/REI/IFTO nº 29/2025, de 19 de
janeiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em
20/01/2025, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública a 2ª Chamada do Processo Seletivo Unificado dos cursos de
graduação e do técnico integrado ao ensino médio  do Campus Araguatins
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins para o
primeiro semestre letivo de 2025 do Edital nº 66/2024/rei/ifto, de 21 de
outubro de 2024.

1. APROVADOS 2ª CHAMADA - CURSOS TÉCNICOS
1.1. Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio

INSC CLAS NOME MODALIDADE

000319-5 196 EVELLYN NATHYELE RODRIGUES
BARROS AC

007740-3 197 LUIZ GUILHERME OLIVEIRA CUNHA DA
SILVA AC

000851-8 198 SAFIRA MARIANNA FERNANDES CEZAR AC
002278-9 199 AISHA THAWANNY DE JESUS SOUZA AC
003751-2 200 NILSON SAYLON QUEIROZ SANTOS AC
002328-0 201 MANUELA FIGUEREDO SILVA AC
005577-2 202 MARIA HELOÍSA BARBOSA MARQUES AC
004870-2 203 ANTONIEL SILVA DE MORAES AC
007763-9 204 GABRIELLY RESPLANDE TEIXEIRA AC

002202-4 205 MARIA VITÓRIA PEREIRA DA LUZ
SOUSA AC

000804-1 206 CARLOS EDUARDO SILVA COSTA AC
001771-6 207 CARLOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA AC

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2636415         SEI 23233.001550/2025-74 / pg. 1

008504-2 208 VITORIA PEREIRA LIMA AC
009587-8 209 LAURA FEITOSA CARNEIRO AC
001124-8 210 EYSHYLA MARY SOUSA NASIOSENO AC
006274-8 211 ELISON RAVY OLIVEIRA VALE AC
006240-2 212 ARTHUR COSTA SILVA AC
009366-6 213 LUIS FILIPE GOMES OLIVEIRA AC
008869-8 214 EMANUEL DE SOUSA CARDOSO AC
007169-0 215 TFELIPE KAUE PEREIRA DE ALENCAR AC
009790-1 216 GABRIEL KENNEDY SOUSA SANTOS AC
003492-5 217 SABRINA MORAIS RODRIGUES AC
009661-0 218 JULIANO FERNANDES DE OLIVEIRA AC
001378-0 219 ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS AC
000570-0 220 HAYLANE JULLY MATOS FERREIRA AC
008125-2 221 LUÍS ARTHUR MARTINS SEDA AC
007560-5 222 LAILA GABRIELE MEDRADO SANTANA AC
002784-0 223 KETLEY YOHANNE SILVA BRITO AC
008001-8 224 SILMAR ALVES MELO AC
002687-2 225 SOFIA SILVA QUEIROZ AC
007475-3 226 LARA SANTOS NOGUEIRA AC
007212-2 227 BETÂNIA FERREIRA DA SILVA AC
005975-6 228 VICTOR EMANUEL DE SENA NOGUEIRA AC

006028-0 229 ARTHUR GABRIEL NEGREIROS DA
SILVA AC

002490-1 230 BRENDA ISABELLE OLIVEIRA
FERNANDES ALVES AC

005191-4 231 ANA LUÍZA SOUSA OLIVEIRA AC
003950-4 232 VICTOR EMANOEL GOMES GONÇALVES AC
001256-6 233 RYAN KEVIN SOUSA DOS SANTOS AC
001034-9 234 MARIA PAULA DE SOUSA QUEIROZ AC
001079-4 235 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA RANGEL AC
000889-5 236 ITALO RICARDO NERES MARQUES AC
008248-1 237 SOPFIA SOARES DOS REIS AC
004186-4 238 RAYK PEREIRA DE OLIVEIRA AC
001285-4 239 ANA LHARA SANTOS DE LIMA AC
001812-8 240 GABRIELA SOFIA DE ANDRADE SOUSA AC

001966-6 241 BARBARAH FERNANDES MIRANDA
PARREAO AC

009882-1 242 ANNE CAROLLYNE SILVA BRITO AC

1.2. Curso Técnico em Redes de Computadores Integrado ao
Ensino Médio

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2636415         SEI 23233.001550/2025-74 / pg. 2

INSC CLAS NOME MODALIDADE
002354-1 33 ANNA PAULA MORBACH LOPES AC

005262-0 34 RODRIGO JOSÉ PEREIRA MONTEIRO
COSTA AC

003630-
4 35 SAMUEL SOUZA LIMA AC
004969-
0 36 JOÃO HENRIQUE FILGUEIRAS DE SENA AC
006358-
4 37 EDUARDO DA SILVA LEITÃO AC
009399-
6 38 WESLLYANE VILA NOVA DA SILVA AC
003136-
9 39 LANNA ALÍCIA SOUSA CHAVES AC
007078-
5 40 ANNA CECILIA XAVIER RAMOS AC
004175-
4 41 MARIA FERNANDA RODRIGUES

RIBEIRO AC
000978-
9 2 RENATA AGUIAR VIEIRA LB_EP

2. CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

DATAS HORÁRIOS
23/01/2025 e 24/01/2025 Das 08h às 11h e das 14h às 16h

Araguatins, 22 de janeiro de 2025.

MAURÍCIO HUMBERTO DOS SANTOS PEREIRA

Diretor-Geral Interino

Documento assinado eletronicamente por Mauricio Humberto
dos Santos Pereira, Diretor-Geral Substituto, em 22/01/2025,
às 17:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2636415 e o código CRC
880A45F0.

Povoado Santa Tereza - Km 05, Zona Rural — CEP 77950-000 Araguatins/TO — (63)

3474-4800
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2636415         SEI 23233.001550/2025-74 / pg. 3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº
23233.001550/2025-74 SEI nº 2636415

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2636415         SEI 23233.001550/2025-74 / pg. 4

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2636415